PAGE
2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

                          УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Восемнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

от  06.12.2023  № 132                                                                г. Усть-Катав

Об утверждении основных параметров бюджета Усть-Катавского  городского округа на 2024 год  и на плановый  период 2025  и 2026 годов
Руководствуясь Бюджетным и Налоговым кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Катавского городского округа на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Усть-Катавского городского округа в сумме 1 365 471,80 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 036 827,50 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Усть-Катавского городского округа в сумме  1 365 471,80 тыс.рублей;
3) дефицит бюджета Усть-Катавского городского округа не предусматривается.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Катавского городского округа на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Усть-Катавского городского округа на 2025 год в сумме 1 432 578,08 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 065 896,50 тыс.рублей и на 2026 год  в сумме 1 481 713,16 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 086 723,70 тыс. рублей;
 2) общий объем расходов бюджета Усть-Катавского городского округа на 2025 год в сумме 1 432 578,08 тыс.рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 14 984,0  тыс.рублей и на 2026 год в сумме 1 481 713,16 тыс.рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 31 120,0 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета Усть-Катавского городского округа на 2025 и 2026 годы не предусмотрен.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на сайте Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа C.Н.Пульдяева и на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа

С.Н.Пульдяев
Глава Усть-Катавского

городского округа

С.Д.Семков